Berufspriifung Langzeitpflege und -betreuung

Examen professionnel soins de longue durée et accompagnement

& EPSanté

Modulanbieter/innen Berufsprifung Fachfrau/Fachmann Langzeitpflege und -betreuung

Diese Liste umfasst alle Bildungsanbieter/innen, deren Module eine pauschale Gleichwertigkeit erhalten haben. Ein neues Modulanerkennungsverfah-

ren ist in Vorbereitung.

Institution Adresse Institution Anrede | Name Vorname Funktion Mailadresse Telefon-Nr.
. Rain 36 . . - rahel.schmid@hplus- 062 926 90 00

H+ Bildung 5000 Aarau Frau Schmid Rahel Bereichsleiterin bildung.ch 062 926 90 10
BZGS in Kooperation mit ) Claudia.Bischofsberger
Artiset Bildung Sekretariat Hohere Fach- @bzgs.ch
Berufs- und Weiterbil- Lindenstrasse 139 Frau Bischofberger | Claudia schule ) ) 058 229 88 55
dungszentrum fir Ge- 1 I . : PR ; irene.mahnig@

gsz€ . 9016 St. Gallen Frau Mahnig-Lipp Iréne Stv. Leiterin Curaviva- artisetbildung.ch 04141972 61
sundheits- und Sozialbe- P

Weiterbildung
rufe St. Gallen
. . Leitung Vorbereitungskurs it vonblon@bgs-chur.ch
BZ Gesundheit und So- Glrtelstrasse 42/44 Herr Vonblon Kurt : 9 : 081 286 85 00
ziales BGS Chur 7000 Chur LZPB
florence.cailler@espace-
Frau Cailler Florence Coordinatrice de formation | competences.ch
Espace compétences ?ggéecde”Grandvaux 14 ] ) ] ) 021 799 92 60
ufly Frau Chevenard Pierrette Directrice pierrette.chenevard@espace-
competences.ch
. . Leiterin Abteilung Fach-

Berner Bildungszentrum : Freiburgstrasse 133 . . , b L2 .
Pflege BZ Pflege 3008 Bern Frau Enz Woss Claudia Maria ZgﬁZIfISChe Weiterbildun- claudia.enz@bzpflege.ch 031 630 16 02
Bildungszentrum fiir Ge-
sundheit und Soziales . . o
(BfGS) Thurgau in Ko- gagl?koe nWSteri?I?SI?an Frau Vogelsanger Eva Sgrr]elchsleltung Weiterbil- eva.vogelsanger@bfgs-tg.ch 058 345 77 03
operation mit Careum 9
Weiterbildung Aarau
GIBZ, Zug Baarerstrasse 100 Frau Inderbitzin Erna Fachliche Leitung erna.inderbitzin@gibz.ch 041 728 30 30

6300 Zug
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Stv. Leiterin ARTISET Bil-

irene.mahnig@

Frau Mahnig-Lipp Iréne . .

ARTISET Bildung Abendweg 1 dung artisetbildung.ch 041 419 72 61
6000 Luzern 6 Frau Weder Monika
Leiterin ARTISET Bildung m.weder@artisetbildung.ch
. Konizstrasse 74 o N Stv. Leiterin ARTISET Bil- irene.mahnig@
ARTISET Bildung 3008 Bern Frau Mahnig-Lipp Irene dung artisetbildung.ch 041 4197261
BzG Bildungszentrum
Gesundheit Basel-Stadt Binningerstrasse 2 . . Leiter Abeilung Weiterbil- )
in Kooperation mit Care- | 4142 Miinchenstein Herr Schréder Daniel dung und Beratung daniel.schroeder@bzgbs.ch 061417 77 77
um Weiterbildung Aarau
nadja.straeuli@careum-
. o iterbil .ch
Careum Weiterbildung in Bereichsleiterin Gesund- weiterbildung.c
Kooperation mit BfGS Miihlemattstrasse 42 Frau Strauli Nadia heit & Pflege, Mitglied der
Th d BzG Basel- | 5000 Aarau i i GL i - 062 83758 58
urgau un Herr Schori Philipp philipp.schori@careum-
Stadt Modulverantwortlicher weiterbildung.ch
OdA Gesundheit Sozia- Badenerstrasse 9 Frau Warnett Esther Geschéaftsfuhrerin esther.warnett@oda-gsag.ch 056 460 71 20
les Aargau 5200 Brugg
XUND Bildungszentrum Frau Roth Karin Teamleiterin Kurswesen karin.roth@xund.ch 041 220 82 35
. Kantonsspital 46 . Bereichsleiter Weiterbil- .

Sc?n?/bjgiczjhelt Zentral- 6004 Luzern Herr Wyss Adrian dung & Entwicklung adrian.wyss@xund.ch 0412208319

Frau Link Gudrun gudrun.link@xund.ch 041 220 82 64

Lehrgangsverantwortliche
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